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奈良市

金閣寺▲ ▲銀閣寺
▲平安神宮東映映画村

嵐山■

●奈良公園

▲法隆寺

▲唐招提寺
▲薬師寺

●明日香

●

読売新聞★
造幣局★

★
アサヒビール吹田工場

大阪ガス科学館 ★

★　
姫路ガス
エネルギー館

パナソニック★
エナジーデバイス

★
キッコーマン
高砂工場

平等院▲

神
戸
製
鋼
灘
浜

　
灘
浜
サ
イ
エ
ン
ス
ス
ク
エ
ア

★

★
神戸製鋼
加工川

ヒガシマル醤油
　　　　　★

キリンビール神戸工場★

グリコピア神戸★

昆陽池公園・昆虫館●

明治なるほど
ファクトリー関西　★

関西
国際
空港

★
ア
サ
ヒ
飲
料

メグミルク神戸工場★

★
ラ
イ
オ
ン
明
石
工
場

服部緑地●

●

二色浜公園●

長居公園●

●大阪城公園
★ＮＨＫ大阪

●大泉緑地

●浜寺公園

●せんなん里海公園みさき公園●

●大仙公園

●五月山公園

●しあわせの村

●甲山森林公園

手柄山中央公園●
　　手柄山遊園◎

●三木山森林公園

●有馬富士公園

●元浜緑地

一庫公園●

西武庫公園★

ライオン大阪工場　★

二条城▲

京都鉄道博物館●

●丹波自然運動公園

●皇子が丘公園

●馬見丘陵公園
●竹取公園

和歌山市

●
県
立
明
石
公
園

万博公園●

◎東条湖ランド
　おもちゃ王国

◎生駒山頂遊園地ユニバーサル
スタジオジャパン◎

関西サイクル
スポーツセンター◎

◎枚方パーク

◎ＯＮＯＫＯＲＯ

●明石海峡公園
　淡路夢舞台
　奇跡の星の植物園

■大鳴門記念館
■淡路人形浄瑠璃

★吹き戻しの里

あわじ花さじき●

北淡町震災記念公園●

道の駅あわじ●

◎イングランドの丘

薫寿堂★

海遊館

神戸須磨シーワールド
神戸空港

神戸どうぶつ王国■

六甲山牧場◎

姫路市立水族館

王子動物園

天王寺動物園

▲清水寺

●能勢の郷

●ユニトピア篠山

陶の郷■

蜻蛉池公園●

北播磨余暇村公園●

錦織公園●
●富田林　※休園中
　サバーファーム

●播磨中央公園

　大阪歴史博物館

★読売テレビ朝日新聞★
市立科学館■

市立自然史博物館■

■キッズ
　プラザ大阪

■

■ビックバン

●ハーベストの丘

■弥生文化
　博物館

■小磯記念美術館

神戸青少年科学館■

人と防災未来センター■

橋の科学館
　　舞子プロムナード

■ ■さかなの学校

水の科学館■

こども文化科学館■

■明石市立文化博物館

日本玩具博物館■

■人と自然の博物館

手塚治虫記念館■

■にしわき経緯度
　　地球博物館

姫路城▲

●姫路セントラルパーク
■姫路科学館
　　アトムの館

■そうめんの里

★メグミルク京都工場

大石酒造★

●
　信貴山のどか村

■琵琶湖博物館

　■シャープミュージアム

下水道科学館　　　　　　■

けいはんな記念公園●

●緑の文化園

がんこ一徹長屋■

名神
高速

三木総合防災公園●

阪神
高速
北神
戸線

舞
鶴
自
動
車
道

山陽自動車道

中国自動車道

第二神明

神
戸
淡
路
鳴
門
道

近
畿
自
動
車
道

第二阪奈道道路

西名
阪自
動車
道

阪
和
自
動
車
道

南阪奈道路

■近つ飛鳥博物館

京
奈
和
自
動
車
道

第
二
京
阪
道
路

京
都
縦
貫
道

播
但
自
動
車
道

近畿コカコーラ★

京
都
府
立
植
物
園
●

摂津峡●

●★大阪環境事業局舞洲工場
　　　　　　　舞洲緑地 大阪人権博物館■

★
栽
培
漁
業
セ
ン
タ
ー

神出自然教育園●

パルシェ香りの館★

■明石天文科学館
★ドリーム21

●府立少年自然の家
●奥水間フィールドアスレチック

神戸海洋博物館

★篠山
　チルドレンミュージアム

サントリー山崎蒸留所★

●花の文化園

★明治なるほど
　ファクトリー大阪

●山中渓
　わんぱく公園

★阿倍野
　防災センター

京都市動物園

京都市防災センター★

■橿原市昆虫館

エルビレッジ大河内★

西
猪
名
公
園
●

布引ハーブ園●

フルーツフラワーパーク●

神戸ワイン城●

●共進牧場

●帰帆島公園

ポルトヨーロッパ●
▲紀三井寺

■信楽焼

●山城総合運動公園

現地宿泊先から円山川公苑日帰りなどの
現地でのバスもお任せ下さい
片道のみのお送り・お迎えのバスも
お問合せ下さい

六甲トンネル
新神戸トンネル
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国立民族学博物館

5

7

3

3

7

6

6

5
10

5

3

3
5

5

15

5

10

10

5

15

5

5

5

5

5

5

3

3
4

5

5

10
105

5
5

5

15

10

5

20

5

6

10

10

10

10

8

3

10

5
10

15

10

30

15

10

6

15

5
10

5

15

25

5

5

8

7

10

10

8

15

大津SA

桂川SA

吹田SA

名塩SA

しあわせの村
PA

赤松PA

上荒川PA

西紀PA

社PA

加西SA

三木SA

権現湖PA 淡河PA

岸和田SA
ＫＩＤＳ－０(キッズゼロ)◎

■きっづ光科学館ふぉとん

●大阪空港

加
古
川
海
洋
文
化
セ
ン
タ
ー

● 尼崎スポーツの森●
■

県
立
考
古
博
物
館

●ヨーデルの森

▲生野銀山

キッザニア■

■生き生き地球館

深
北
緑
地

●鶴見緑地

南但馬自然

宮津マリンピア
佐津

香住

神鍋高原
円山川公苑

鉢伏高原
南但馬自然学校
山東少年自然の家

あけのべ自然学校
丹波少年自然の家

ユニトピア篠山

嬉野台生涯教育センター
奥猪名健康の郷

姫路港

るり渓
能勢野外活動センター

今津少年自然の家

六甲自然の家

神戸しあわせの村

国立淡路青年の家

淡輪海洋センター 貝塚少年自然の家

紀北少年自然の家

日高少年自然の家

曽爾高原

伊賀上野

鈴鹿サーキット

●神戸総合
  運動公園

京都水族館

安冨白土瓦★

●丹波竜化石工房
丹波竜発掘現場●

サントリー京都ビール★

★インスタントラーメン発明記念館

ダイハツ工業★

★森永乳業
■神戸税関

自然学校・林間学校・お泊り保育など
各地送迎バスのことならお任せください

凡例　　　区間所要時間　

校外学習
社会見学
遠足ＭＡＰ

青木松風庵 月化粧ファクトリー●


